
Podpora pro organizace 
v oblasti vzdělávání

Petra Hamerníková

www.freya.live
www.box.freya.live
Instagram: freya_vzdelavani
FB: @Freya.vzdelavani

http://www.freya.live


Ve Freya, z. s., se věnujeme:
• systémovému zavádění práce se sexualitou v sociálních, 

zdravotnických a školských zařízeních,
• vzdělávání pomáhajících profesí a pečujících osob,
• odbornému sociálnímu poradenství,
• metodické a supervizní podpoře organizací,
• tvorbě edukačních pomůcek
• a dalším aktivitám v oblasti sexuality lidí se zdravotním 

znevýhodněním, seniorů*seniorek a dětí z dětských domovů.



Akreditované kurzy v oblasti lidí v seniorském věku

Sexualita lidí v seniorském věku

Cílem kurzu je představit změny v oblasti 
sexuality a vztahů u lidí v seniorském věku 
a možnosti jejich podpory, pomoci 
personálu zmapovat jejich roli v práci 
s tímto tématem a vytvořit postupy pro ně 
v náročných situacích. 



Sexualita lidí s demencí

Cílem kurzu je zmapovat vliv demence 
na oblast sexuality a představit 
možnosti podpory této oblasti u lidí 
s projevy demence, naučit se dobře 
zmapovat jejich potřeby a vhodně na 
ně reagovat.



Vzdělávání pro management
Systémové zavádění práce se sexualitou 
16 vyučovacích hodin

• Cílem kurzu je představit, jak tento systém zavést do praxe zařízení, aby 
fungoval.

• Celý kurz je pojat prakticky s propojením do teorie.
• Odnesete si metody, techniky a jasný plán, který bude obsahovat kroky, které 

musíte podniknout, aby byl systém ve vaší organizaci plně funkční.
• Získáte průvodce pro systémové zavádění práce se sexualitou.
• Obdržíte šablonu pro tvorbu metodiky práce se sexualitou ve vaší organizaci.

Projekt Ježíškova vnoučat umožní zdarma 5 organizacím zavést systém práce se 
sexualitou zdarma.



Metodické nebo supervizní setkání 
Podpora např. při zavádění práce s tématem sexuality nebo 
podpora v řešení různých situací týkajících se sexuality pro váš tým.



VÝCVIK: Konzultant*ka sexuality a vztahů 
u lidí v seniorském věku

100 hodinový výcvik.
Začátek v únoru 2025.

Ucelené vzdělávání, kdy po jeho 
absolvování budete moci poskytovat 
poradenství v oblasti sexuality a vztahů 
u lidí ve vyšším věku. 



Edukační pomůcky
• Nabízíme edukační pomůcky pro práci 

s tématem sexuality a vztahů.
• Vytváříme nové edukační pomůcky 

pro práci s tématem sexuality a vztahů.
• Inspirujeme se v zahraničí a přivážíme 

pomůcky, které jsou ověřené v praxi.



Děkuji za pozornost. 

Oblast vzdělávání:
Petra Hamerníková
T: 773 722 459
E: hamernikova@freya.live

www.freya.live
www.box.freya.live
Instagram: freya_vzdelavani
FB: @Freya.vzdelavani

http://www.freya.live/

